
 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarné práce žák ů budou vystaveny v Poho ří - 30. 5. 2019 

V posledním květnovém týdnu byla dokončena příprava 10 velkoformátových 
kartonů s výtvarnými pracemi žáků. Jedinečný soubor bude vystaven v Muzeu 
Mirovicka v Pohoří. 

Desetidílný soubor prací na téma „SPIRÁLA…“ vznikal postupně během školního 
roku 2018/2019. Čas stále ubíhá a život se posouvá po pomyslné spirále. I když se 
vše opakuje, je nakonec všechno jiné a nové. To všechno vyjádřily děti od 
předškolního věku až po ty, kteří budou základní školu opouštět, prostřednictvím 
svých maleb a kreseb.  

Jak originálně mladí výtvarníci využili svoji fantazii, se mohou návštěvníci Muzea 
Mirovicka v Pohoří přesvědčit od začátku letní návštěvní sezóny, která bude zahájena 
1. července.   

Celý soubor „spirálových prací“ před odvozem k instalaci si žáci školy měli 
možnost prohlédnout ve středu 29. května v učebně fyziky. Samozřejmě, že hledali 
především své práce, avšak plocha pro jednotlivé třídy byla omezena velikostí 
kartonu. Učitelky výtvarné výchovy pečlivě vybraly ta nejzdařilejší díla z jednotlivých 
tříd.     

Poděkování za možnost prezentovat práce žáků mirovické školy patří obci 
Mišovice, která je zřizovatelem Muzea Mirovicka v Pohoří. 

Ing. Bc. Marie Hrdinová – tř. uč. VII. třídy 
(pověřena přípravou výstavy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


